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Prologos ry palkitsi Vilppu Järvisen pro gra-
du -tutkielman ”’Oletko tyttö vai 12-vuotias 
poika?’ – Äänen merkitys verkkomoninpelien 
ääniviestimissä sukupuolivähemmistöjen nä-
kökulmasta” vuoden 2022 ansioituneena vies-
tinnän ja vuorovaikutuksen graduna. Työ on 
tarkastettu Tampereen yliopiston Informaatio-
teknologian ja viestinnän tiedekunnassa alku-
vuodesta 2022. 

Gradupalkinnon myöntänyt Prologos ry:n joh-
tokunta piti tutkielman aiheen valintaa ja sen 
käsittelyä, menetelmällistä eheyttä sekä oma-
kohtaisuuden taitavaa sitomista tekstiin erityi-

sen ansiokkaina. Viestinnän alan tutkielmassa 
yhdistyy kiinnostavalla tavalla sukupuolentut-
kimus, pelitutkimus ja äänitutkimus. Järvinen 
perustelee aihevalintaansa työssään seuraavasti:

”Sukupuolivähemmistöjä koskeva tieteellinen 
tutkimus on edelleen varsin vähäistä ja usein mel-
ko kliinisistä lähtökohdista tuotettua. Erityisesti 
viestinnän ja vuorovaikutuksen kentällä sateen-
kaari-ihmisistä tuotettua tutkimusta on tarpeen 
lisätä, jotta erilaiset ja moninaiset äänet pääsevät 
kuuluviin ja yhdenvertaisuus pääsee toteutumaan 
tieteen maailmassa, joka on edelleen varsin binää-
rinen”.
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Järvinen kertoo saaneensa innoituksen gra-
dulleen henkilökohtaisista kokemuksistaan 
sukupuolivähemmistöön kuuluvana pelaajana. 
Hänellä on kokemuksia verkkomoninpelien 
pelaamisesta, ääniviestimien käytöstä ja vää-
rinsukupuolitetuksi tulemisesta. Verkkomo-
ninpeleihin viestintäympäristönä ja pelaajien 
viestintäkäyttäytymiseen keskittyvää teoreet-
tista viitekehystä hahmotellessaan Järvinen luki 
paljon tutkimuksia naispelaajien kohtaamasta 
syrjinnästä. Tutkimuskirjallisuudessa suku-
puolen moninaisuuden huomioimista ei juuri-
kaan käsitelty, joten sukupuolivähemmistöjen 
tuominen tutkielman keskiöön oli tarpeellista. 
Tutkimusaineisto muodostui sukupuolivähem-
mistöjä edustavien verkkomonipelaajien tee-
mahaastatteluista (11 kpl).

Tutkimustulokset osoittivat verkkomoninpe-
lien äänikeskusteluista epäkohtia kuten vää-
rinsukupuolittamista, stereotyypittelyä sekä 

pelkoa häirinnästä sukupuolivähemmistöjen 
edustajien näkökulmasta. Pelimaailma näyt-
täytyykin tuloksissa sukupuolittuneena. Tämä 
viestii tarpeesta ”parantaa verkkomoninpelien 
viestintäkulttuuria, kasvattaa vähemmistöjä 
koskevaa tietoisuutta ja panostaa pelikasvatuk-
seen”, kuten Järvinen kirjoittaa. 

Prologos ry myönsi gradupalkinnon 1.10.2022 
Vuorovaikutuksen tutkimuksen päivillä Tam-
pereella. Prologoksen gradupalkinto jaettiin 
tänä vuonna toisen kerran. Gradupalkinnolla 
yhdistys haluaa rohkaista tekemään alaa edis-
tävää ja keskustelua herättävää viestinnän ja 
vuorovaikutuksen tutkimusta sekä nostaa esiin 
opinnäytetöitä ja niiden tekijöitä.

Lue lisää tutkielmasta:  
https://urn.fi/URN:NBN:fi:tuni-202201201454
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